[ad p. 328 sq.] PROP. VIII. *Is est Messias cui uni conveniunt prophetiae omnes Veteris Testamenti de Messia[.]*

Definitio nostra: Homo Deus. Apud Isaiam: nomen ejus *Deus fortis*. Divinitus missus id est miro quodam modo[.] Daniel cum nubibus coeli venit quasi filius hominis cap. 7. et 5 Isaiae 53. generationem ejus quis enarrabit[.]

[ad p. 330] Prop. IX. *Jesus Nazarenus est Messias[.]*

Sequitur amplissimus parallelismus a fol. 330 usque ad fol. 620 eorum quae praedicta in vetere, impleta in novo digerit per propositiones Jesus de semine Abrahami, de semine Jacob[.]

[ad p. 337] In Judam transtulit Jacob primogeniturae decus; et principatum non tam jure 10 quodam nam Ruben adhuc habet primum locum in recensendis tribibus, sed ob multitudinem.

326 v^o [ad p. 363] Tempore Christi pax et justitia. Inscriptio apud Grut. p. 149. de clauso Jani templo et republica optimis legibus sanctissimis institutis reformata. Et Virgilii *Aen. Aspera tum positis mitescent secula bellis* Augusto gratificatum.

[ad p. 368–372] Hebdomadae annorum nituntur Levit. XXV. 8[.] Petendum initium 15 70 hebdomadum ab anno vicesimo Artaxerxis Longimani, nam haec nota est angeli: cum exiit sermo ut iterum aedificaretur Jerusalem[,] id est vicesimum annum a Xerxis obitu, non a commentitia Artaxerxis cooptatione[.] Ita sexagesima nona hebdomas ante Christi mortem desiit, et mors Christi in 70^{ma} incidit. Ipse Daniel futurum ut post 69 occideretur Christus. Et ita interpretatur h<→> 70 septimanas fore abbreviatas a 20^{mo} anno Artaxerxis[.] 69 Hebdomadae 20 sunt 483 lunares anni singuli 354 dierum. Constituto enim anni 20 initio in 4^{to} Olympiadis 83 seu periodi Julianae 4270. Hinc si annos solares 469 addideris habes annum 4739 periodi Julianae, qui 2^{dus} Olympiadis 201. Tiberii tertius decimus[.] Anni solares 469 faciunt annos lunares 483¹₂ circiter at Christus passus anni Tiberii 18 periodi Julianae 4744 Olympiadis 202 anno tertio, quod incidit in annum quintum 7^{mae} Hebdomadis, quae ergo absoluta est duobus 25 post Christi obitum annis.

[ad p. 372] Daniel dixit *Ab exitu sermonis ut iterum aedificetur Jerusalem usque ad Christum ducem hebdomades 7. et hebdomades 62 erunt et rursus aedificabitur platea et muri*

7 fol. 620 (1) locorum v (2) eorum L 15 Longimani, (1) quo ut pure dicit A (2) nam L 15 nam (1) hoc ⟨mi⟩ (2) haec L 19 Artaxerxis[.] (1) ⟨Sunt⟩ (2) 490 lunares anni (3) 69 hebdomades L 21 469 erg. L 27 aedificabitur | aedificabitur streicht Hrsg. | platea L

3 *Deus fortis*: Isaias 9, 6. 4 cum ... hominis: vgl. Daniel 7, 13. 9f. In ... multitudinem: vgl. 1. Mose (Genesis), cap. 49, zu Ruben 49, 3 u. 43, 33. 11f. Grut. ... reformata: vgl. J. GRUTER, *Inscriptiones antiquae totius orbis Romani in corpus absolutissimum redactae*, [Heidelberg 1602–1603], S. 149. 12f. Virgilii ... *bellis*: VERGIL (P. Vergilius Maro), *Aeneis*, I, 291. 14 Hebdomadae ... XXV. 8: vgl. 3. Mose (Leviticus), 25, 8. 15f. exiit ... Jerusalem: vgl. Daniel 9, 25. 26–S. 403047.1 *Ab ... temporum*: vgl. Daniel 9, 25 f.